日本精神科看護協会栃木県支部 第７号

令和６(2024)年６月２８日

各関係団体の長 様

一般社団法人日本精神科看護協会 栃木支部長 荒井 真一

令和６(2024)年度「心のサポーター養成研修＠とちぎ」の開催について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

当協会の活動につきましては、日頃から御理解・御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

標記のことについて、当協会では精神疾患に関する正しい知識を身につけ、身近な人に対して支援を

行う「心のサポーター」（通称ここサポ）を養成するための研修会を開催します。

つきましては、貴会員の皆様に本研修を御周知いただきますよう御協力をお願いいたします。

 なお、本研修は当協会が栃木県から委託を受け実施しているものであることを申し添えます。

                 記

１ 開催日時

回 日時 申込み締め切り

第１回 ７月 29日（月） 14時～16時 ７月 22日（月）

第２回 ８月９日（金）  14時～16時 ８月２日（金）

第３回 ８月 29日（木）  14時～16時 ８月 22日（木）

２ 開催方法

 オンライン（Zoom）

３ 対象・募集人数

 （１）県内在住、在勤、在学の方（子どもから大人まで）

 （２）各回 80名程度

４ 内容

 共通研修（90分）＋選択研修（30分）

※詳しくは別添「心のサポーター養成研修＠とちぎ」のリーフレット を御参照

ください。

５ 申込方法

以下の URLまたは QR コードからお申込みください。

https://form.run/@booska--jtH6egkB15IZKYmpn8Ds

６ 参加費用

 無料

７ 問い合わせ先

一般社団法人日本精神科看護協会栃木県支部 鈴木宛 （TEL 090ー7805ー5643）

※お問い合わせの際には、「心のサポーター養成研修＠とちぎの件」とお伝えください。

８主催・委託先

（１）主催：栃木県

（２）委託先：一般社団法人日本精神科看護協会 栃木県支部

一般社団法人日本精神科看護協会栃木

県支部 鈴木

Tel 090-7805-5643